
dq=0.15%/m

q=-2.5%

q=0.51%
dq=-0.25%/m

dq=-0.017%/m

q=2.5%

q=-2.5% q=-2.85%

2+240.000 2+250.000 2+260.000 2+360.000 2+376.605 2+380.000
Querneigung
5 %/cm Zeichnung
Rand links -1
Rand rechts 1

A = -30 l = 22.500

R = Ä l = 20.192 R = 300 l = 57.656 R = 560 l = 138.875

2+242.019 2+262.211 2+319.867

KrÅmmung
20/R (cm)

Rechtskurve

Linkskurve

Station GelÇnde

GelÇndehÉhe

Stat Gradiente L/A

HÉhe Gradiente L/A
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87
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23
1.5

5

26
5.7

4

27
4.
78

28
0.
00

28
5.2

2

32
8.
55

33
1.8

0

33
5.0

6

38
0.
00
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.7
3
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.2
4

86
.4
1

86
.50

86
.59

87
.30

87
.36

87
.4
1

88
.2
1

2+250 2+300 2+350

1.849 %

48.454 m

1.640 %

51.804 m

1.770 %

48.196 m

85.000

H = 5000.000 m
T = 34.199 m
f = 0.117 m
km 2+231.546
h TS = 85.610 m
K-Wert = 50,000

H = 5000.000 m
T = 5.224 m
f = 0.003 m
km 2+280.000
h TS = 86.506 m
K-Wert = 50,000

H = 5000.000 m
T = 3.257 m
f = 0.001 m
km 2+331.804
h TS = 87.356 m
K-Wert = 50,000

ohne Ausrundung
km 2+380.000
h TS = 88.209 m
K-Wert = 0,000

AA Ausrundungsanfang

Gradientenhochpunkt

Dammstrecke

St
ra

Äe
nn

am
e

UnterfÅhrung
BW 1

St
ra

Äe
nn

am
e

Einschnittstrecke

Gradiententiefpunkt

AE Ausrundungsende

Graben/Mulde links

Graben/Mulde rechts

GefÇllebrechpunkt mit Angabe
von GefÇlle (Steigung) in Prozent,
LÇnge der GefÇlle- (Steigungs-)
Strecke, Ausrundungshalbmesser,
Station und HÉhe des Punktes

ZeichenerklÇrung
BW 2

ÑberfÅhrung
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Hildesheim, den 01.03.2021

Landkreis Hildesheim, Der Landrat
- StraÄenverkehrsamt -
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Ausbau der
K 506
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